
1 

Z Á P I S  
o průběhu 22. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 24.06.2024 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.06.2024 do 25.06.2024 (příloha 1). Současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 21. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana Jana Simandla a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a pana Jana 
Simandla  a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 92/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen doplňující návrh: 
 
Přidat body: 
22. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
23. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
24. Projednání záměru pronájmu nemovitého majetku 
25. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory 
26. Informace ze ZŠ Prosiměřice 
 
Body 22 a 23 posunout na body 27. a 28. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 93/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 22. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
7. Projednání Dohody mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště 
8. Projednání závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 2023 
9. Projednání účetní závěrky městyse Prosiměřice za rok 2023 
10. Projednání účetní závěrky MŠ Prosiměřice za rok 2023 
11. Projednání účetní závěrky ZŠ Prosiměřice za rok 2023 
12. Projednání rozpočtových opatření 
13. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2024 
14. Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
15. Projednání návrhu kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 3825 (nově 3825/2), k.ú. 

Prosiměřice 
16. Projednání žádosti o odkup pozemku p.č. 593/1, k.ú. Prosiměřice 
17. Projednání příkazní smlouvy na VŘ na akci „Oprava místních a účelových komunikací“ 
18. Projednání seznamu firem na ˇVŘ „Oprava místních a účelových komunikací“ 



3 

19. Projednání příkazní smlouvy na VŘ na akci „DPS – rozšíření EPS“ 
20. Projednání seznamu firem na VŘ „DPS - rozšíření EPS“ 
21. Informace o výsledku konkurzního řízení na pracovní místo ředitele ZŠ Prosiměřice 
22. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
23. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
24. Projednání záměru pronájmu nemovitého majetku 
25. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory 
26. Informace ze ZŠ Prosiměřice 
27. Diskuse 
28. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         7 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 94/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Podepsána a odeslána Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k projektu „Zajištění 
kvality pitné vody SV Znojmo – Oleksovice“ a vydán souhlas s provedením této stavby. 
Podepsán a odeslán Dodatek č. 2 ke smlouvě pro umístění Z-BOXU. 
Podepsána a odeslána Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-
001030086820/001-ZMES. 
Podepsány a odeslány Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D – č ZN-014330086866/002-
GPM a č. ZN-014330075336-GPM. 
Podepsána a odeslána Kupní smlouva na dodávku výpočetní techniky – stavební úřad – firma 
Aricoma Systems. 
Podepsána a odeslána Smlouva o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví 
k nemovitostem – 8 RD Agro Měřín. 
Dne 12.6.2024 proběhla informační schůzka k bytům č.p. 197. 
Předáno staveniště u kostela – další etapa opravy střechy kostela sv. Jiljí. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          7 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.95/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 



4 

4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
10/2024 – kancelářská židle Jerry – ÚM – kancelář starosty 
11/2024 – kancelářská židle Jerry – obecní knihovna 
12/2024 – LP J-PP lano stáčené, Proteco míchadlo 
13/2024 – PROTECO trafopájka, BOSCH bruska 
14/2024 – vodoměr mokroběžný, šroubení 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
10/2024 – kancelářská židle Jerry – ÚM – kancelář starosty 
11/2024 – kancelářská židle Jerry – obecní knihovna 
12/2024 – LP J-PP lano stáčené, Proteco míchadlo 
13/2024 – PROTECO trafopájka, BOSCH bruska 
14/2024 – vodoměr mokroběžný, šroubení 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 96/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
7/2024 – lampa Massive, ventilátor stojanový 
8/2024 – sekačka XS 55 MBS, sekačka EFCO 6 HP 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
7/2024 – lampa Massive, ventilátor stojanový 
8/2024 – sekačka XS 55 MBS, sekačka EFCO 6 HP 
 



5 

Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 97/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání žádosti do DPS 
 
Předsedající předal slovo p. Petře Svobodové, která přednesla členům ZM došlou žádost 
o umístění v DPS Prosiměřice. Žádost podal:  
Miloslav Otevřel, bytem Panská č. 32, 671 25 Hodonice 
Žadatel splňuje podmínky pro přijetí do DPS jak po stránce zdravotní, tak i finanční. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje žádost o umístění v DPS Prosiměřice, kterou 
podal p. Miloslav Otevřel, bytem Panská č. 32, 671 25 Hodonice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 98/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání Dohody mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště 
 

Předsedající předložil členům ZM návrh Dohody mezi obcemi o zajištění provozování 
veřejného pohřebiště. Jedná se o obce Bantice a Vítonice („objednatelé“).  Za řádné 
provozování pohřebiště a zřízení obecního hrobu dle čl. IV. této dohody zaplatí každý 
z objednatelů městysi Prosiměřice podíl na společném nájemném ve výši 24.000,-- + platná 
sazba DPH za každý jeden kalendářní rok. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dohodu mezi obcemi o zajištění provozování 
veřejného pohřebiště uzavřenou s Obcí ¨Bantice, Bantice č. 14, IČO 00600113, DIČ 
CZ00600113 a s Obcí Vítonice, Vítonice č. 54, IČO 00637092 za podmínek uvedených 
v Dohodě.  
 
 



6 

Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 99/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
8. Projednání závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 2023 
 
Předsedající předložil k projednání návrh závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 
2023, jehož nedílnou součástí je: 

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Prosiměřice za rok 2023 
2) Výkaz Fin 2-12 - výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za městys Prosiměřice 

sestavený k 31.12.2023 
 
Současně starosta konstatoval: 
 
Návrh závěrečného účtu v úplném znění, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
a Výkazu FIN 2-12 byl zveřejněn dne 31.05.2024 v souladu s ust. §17 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
na úřední desce a současně na internetových stránkách městyse Prosiměřice 
www.prosimerice.cz v záložce DOKUMENTY, část ROZPOČTY. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse projednalo na svém zasedání Závěrečný účet městyse Prosiměřice za 
rok 2023. V souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, se projednání závěrečného účtu uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením městyse Prosiměřice za rok 2023, a to  bez výhrad. 
  
Výsledek hlasování: 
Pro:         7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P. Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.100/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
9) Projednání účetní závěrky městyse Prosiměřice za rok 2023 
 
Předsedající předložil členům ZM ke schválení účetní závěrku městyse Prosiměřice za rok 
2023. 
 
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji výkazy sestavené k 31.12.2023: 
1. rozvaha (bilance), 
2. výkaz zisku a ztráty, 
3. příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod 

písmeny a) a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5 a § 19 odst. 5; příloha obsahuje též 



7 

informace o výši splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a 
o výši evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 Městyse Prosiměřice, okres Znojmo. 
 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje účetní závěrku Městyse Prosiměřice 
sestavenou k 31.12.2023. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:       7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:       0 
Zdrželi se:0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.101/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výsledek hospodaření Městyse Prosiměřice za 
rok 2023 a jeho převod na účet 432 0323 - výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období.  

 
 Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 6 382 489,21 
Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 0,00 
Výsledek hospodaření celkem = zisk 6 382 489,21 
Rozdělení výsledku hospodaření:  
SU 432 – výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období 

6 382 489,21 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:       7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:       0 
Zdrželi se:0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.102/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
10. Projednání účetní závěrky MŠ Prosiměřice za rok 2023 
 
Předsedající předložil členům ZM ke schválení účetní závěrku MŠ Prosiměřice za rok 2023. 
 
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji výkazy sestavené k 31.12.2023: 
1. rozvaha (bilance), 
2. výkaz zisku a ztráty, 



8 

3. příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod 
písmeny a) a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5 a § 19 odst. 5; příloha obsahuje též 
informace o výši splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a 
o výši evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené za rok 2023 u  Mateřské školy Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizace, ve smyslu § 13 odst. 1  zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
v platném znění a dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění 
(kontrolní řád). 
 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje účetní závěrku Mateřské školy 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace sestavenou k 31.12.2023. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:         7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.103/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výsledek hospodaření Mateřské školy 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace za rok 2023.  
Vzhledem k tomu, že dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) je schvalování rozdělení hospodářského výsledku v kompetenci starosty městyse, 
navrhují členové zastupitelstva starostovi přidělit výsledek hospodaření dle níže uvedené 
tabulky. 

 
 Kč 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 64 626,80 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 0,00 
Zlepšený hospodářský výsledek celkem 64 626,80 
Návrh rozdělení HV:  
Úhrada ztráty za předchozí léta 0,00 
Příděl do fondu odměn 0,00 
Příděl do rezervního fondu 64 626,80 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.104/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 



9 

11) Projednání účetní závěrky ZŠ Prosiměřice za rok 2023 
 
Předsedající předložil členům ZM ke schválení účetní závěrku ZŠ Prosiměřice za rok 2023. 
 
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji výkazy sestavené k 31.12.2023: 
1. rozvaha (bilance), 
2. výkaz zisku a ztráty, 
3. příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod 

písmeny a) a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5 a § 19 odst. 5; příloha obsahuje též 
informace o výši splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a 
o výši evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené za rok 2023 u Základní školy Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizace, ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
v platném znění a dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění 
(kontrolní řád). 
 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje účetní závěrku Základní školy 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace sestavenou k 31.12.2023. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:         7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.105/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výsledek hospodaření Základní školy 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace za rok 2023.  
Vzhledem k tomu, že dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) je schvalování rozdělení hospodářského výsledku v kompetenci starosty městyse, 
navrhují členové zastupitelstva starostovi přidělit výsledek hospodaření dle níže uvedené 
tabulky. 

 
 Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 0,00 
Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 83 863,66 
Výsledek hospodaření celkem = zisk 83 863,66 
Návrh rozdělení výsledku hospodaření:  
Úhrada ztráty za předchozí léta 0,00 
Příděl do fondu odměn 40 000,00 
Příděl do rezervního fondu 43 863,66 



10 

Výsledek hlasování: 
Pro:         7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.106/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 

12) Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovými opatřeními, která provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 77/2024 
ze dne 29.4.2024. 

 
- rozpočtové opatření č. 240101  
- rozpočtové opatření č. 240102  
- rozpočtové opatření č. 240103  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtová opatření, která provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 77/2024 ze dne 29.4.2024. 
  
- rozpočtové opatření č. 240101 (příloha č. 3) 
- rozpočtové opatření č. 240102 (příloha č. 4) 
- rozpočtové opatření č. 240103 (příloha č. 5) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.107/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2024 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na zařazení následujících oprav majetku městyse 
Prosiměřice do Seznamu investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM: 
 

- oprava  místních komunikací 15c a 25c a  účelové komunikace V6  k domu č.p. 9 
- zpevnění přístupových cest k nové vodní ploše na pozemcích p.č. 1193/34. 1193/3-
část, 3774 a 3321/3 

- oprava chodníku od pranýře k Vítonicím (inv. č. 66/HIM2), oprava bude provedena  
od č.p. 141 po mostek přes náhon. 

 
 



11 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení významných oprav majetku do 
Seznamu investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM: 
 

- oprava  místních komunikací 15c a 25c a účelové komunikace V6 k domu č.p. 9 
- zpevnění přístupových cest k nové vodní ploše na pozemcích p.č. 1193/34. 1193/3-
část, 3774 a 3321/3 

- oprava chodníku od pranýře k Vítonicím (inv. č. 66/HIM2), oprava bude provedena  
od č.p. 141 po mostek přes náhon 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 108/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje, kterou zaslal Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 
Brno, IČ 70888337, DIČ CZ70888337. Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční 
finanční podpory městysi Prosiměřice z rozpočtu Jihomoravského kraje ve formě dotace na 
realizaci projektu Změna č. 1 územního plánu Prosiměřice. Městysi Prosiměřice bude 
poskytována dotace na výše uvedený projekt ve výši 199.300,-- Kč, tj. 49,91 % 
předpokládaných uznatelných výdajů na realizaci projektu. Dotace bude poukázána 
jednorázově bankovním převodem na účet městyse Prosiměřice a je možno ji čerpat 
nejpozději do 14.03.2026. Ukončení realizace projektu je nejpozději do 15.12.2025. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje uzavřenou s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 
82 Brno za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 109/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 



12 

15. Projednání návrhu kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 3825 (nově 3825/2), 
k.ú. Prosiměřice 

 
Předsedající konstatoval, že záměr prodeje části pozemku p.č. 3825 (nově 3825/2) o výměře 
111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, který ZM schválilo na svém zasedání dne 
25.3.2024 usnesením č. 62/2024, byl zveřejněn na úřední desce úřadu městyse Prosiměřice 
i v elektronické podobě ve dnech 30.5.2024 – 17.6.2024. Jediným zájemcem o koupi výše 
uvedené části pozemku p.č.3825 (nově p.č. 3825/2) je p. Martin Tesař, bytem, Prosiměřice 
č. 262 („dále kupující“).  
Starosta předložil členům ZM návrh kupní smlouvy na prodej části pozemku p.č. 3825 (nově 
3825/2) o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace. Smlouva bude uzavřena 
s p. Martinem Tesařem, bytem Prosiměřice č. 262, 671 61 Prosiměřice. Kupní cena činí 100,-- 
Kč/m2 + platná sazba DPH. Náklady na sepsání kupní smlouvy a vklad do katastru 
nemovitostí nese kupující. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje kupní smlouvu na prodej části pozemku 
p.č. 3825 – 111 m2, ostatní plocha, (po zapsání GP p.č. 3825/2 , ostatní plocha) pro Martina 
Tesaře, bytem Prosiměřice č. 262, 671 61 Prosiměřice. Kupní cena činí 100,-- Kč/m2 + platná 
sazba DPH. Smlouva bude uzavřena s panem Martinem Tesařem, bytem Prosiměřice č. 262, 
671 61 Prosiměřice, za podmínek uvedených v kupní smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 110/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
16. Projednání žádosti o odkup pozemku p.č. 593/1, k.ú. Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o odkoupení pozemku p.č. 593/1 o výměře 234 m2, 
zahrada, k.ú. Prosiměřice, kterou zaslal p. Martin Čejka, bytem Prosiměřice č. 156. Žádá o 
odkoupení výše uvedeného pozemku za účelem výstavby rodinného domu. Starosta navrhl 
prodejní cenu 100,-- Kč/m2 + platná sazba DPH. Pan Martin Čejka hodlá ještě přikoupit část 
sousedního pozemku od Státního pozemkového úřadu za tržní cenu 1.500,-- Kč/m2. 
Zastupitelé diskutovali o cenách pozemků a shodli se na odložení projednání žádosti p. 
Martina Čejky na příští zasedání zastupitelstva. 
 
Před hlasováním byla dána možnost přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje ¨ odložení projednání žádosti p. Martina Čejky, 
bytem Prosiměřice č. 156 o odkoupení pozemku p.č. 593/1 o výměře 234 m2, zahrada, k.ú. 
Prosiměřice, na příští zasedání zastupitelstva. 



13 

Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 111/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Projednání příkazní smlouvy na VŘ na akci „Oprava místních a účelových 

komunikací“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh příkazní smlouvy na ˇVŘ na akci „Oprava místních 
a účelových komunikací“, kterou zaslal p. Milan Herzig, bytem Velká Mikulášská 41/22, 
669 02 Znojmo, IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení VŘ je 18.000,-- Kč + 
platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje příkazní smlouvu na ˇVŘ na akci „Oprava 
místních a účelových komunikací“, uzavřenou s p. Milanem Herzigem, bytem Velká 
Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení 
VŘ je 18.000,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 112/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Projednání seznamu firem na VŘ „Oprava místních a účelových komunikací“  
 
Předsedající předložil členům ZM návrh seznamu firem na zhotovení akce „Oprava místních 
a účelových komunikací“: 
 

- Dopravní stavby Smrčka s.r.o., se sídlem 17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, IČO 
026 20 430, DIČ CZ026 20 430 

- Stavba a údržba silnic s.r.o., se sídlem Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav, IČO 262 
64 081, DIČ CZ262 64 081 

- SWIETELSKI stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, oblast 
Hodonín, Brněnská 3862/42, 695 01 Hodonín, IČO 480 35 599, DIČ CZ480 35 599 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



14 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje seznam firem na zhotovení akce „Oprava 
místních a účelových komunikací“: 
 

- Dopravní stavby Smrčka s.r.o., se sídlem 17. listopadu 850/25, 669 02 Znojmo, IČO 
026 20 430, DIČ CZ026 20 430 

- Stavba a údržba silnic s.r.o., se sídlem Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav, IČO 262 
64 081, DIČ CZ262 64 081 

- SWIETELSKI stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, oblast 
Hodonín, Brněnská 3862/42, 695 01 Hodonín, IČO 480 35 599, DIČ CZ480 35 599 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 113/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Projednání příkazní smlouvy na VŘ na akci „DPS - rozšíření EPS“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh příkazní smlouvy na VŘ na akci „DPS rozšíření 
EPS“, kterou zaslal ing. Milan Herzig, bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 
Znojmo, IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení VŘ je 18.000,-- Kč + platná 
sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje příkazní smlouvu na ˇVŘ na akci „DPS – 
rozšíření EPS“, uzavřenou s p.. Milanem Herzigem, bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 
Znojmo IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení VŘ je 18.000,-- Kč + platná 
sazba DPH. 
 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 114/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
20. Projednání seznamu firem na VŘ „DPS – rozšíření EPS“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh seznamu firem na zhotovení akce „DPS – rozšíření 
EPS“: 

- ZENES Znojmo, a.s., se sídlem Hvězdová 1730/23, 669 02 Znojmo, IČO 255 34 084, 
DIČ CZ255 34 084 



15 

- SELTES, s.r.o., se sídlem Dělnická 1222/53, Komín, 624 00 Brno, CO 255 20 351, 
DIČ CZ255 20 351 

- Ivo Menšík, s.r.o., se sídlem Dornych 50/106, Komárov, 617 00 Brno, IČO 262 
26 863, DIČ CZ262 26 863 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje seznam firem na zhotovení akce „DPS – 
rozšíření EPS“: 
 

- ZENES Znojmo, a.s., se sídlem Hvězdová 1730/23, 669 02 Znojmo, IČO 255 34 084, 
DIČ CZ255 34 084 

- SELTES, s.r.o., se sídlem Dělnická 1222/53, Komín, 624 00 Brno, CO 255 20 351, 
DIČ CZ255 20 351 

- Ivo Menšík, s.r.o., se sídlem Dornych 50/106, Komárov, 617 00 Brno, IČO 262 
26 863, DIČ CZ262 26 863 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 115/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
21. Informace o výsledku konkurzního řízení na pracovní místo ředitele ZŠ Prosiměřice 
 
Předsedající informoval členy ZM o výsledku konkurzního řízení na pracovní místo ředitele 
ZŠ Prosiměřice. Výběrová komise doporučila nejvyšším počtem hlasů na místo ředitele ZŠ 
Prosiměřice Mgr. Jiřího Maška. Starosta městyse Prosiměřice bude doporučení výběrové 
komise akceptovat. Mgr. Jiří Mašek bude znovu jmenován do funkce ředitele ZŠ Prosiměřice, 
a to od 1.8.2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace o výsledku konkurzního řízení 
na pracovní místo ředitele ZŠ Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 116/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 



16 

22. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice, 
kterou zaslala TJ Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155, IČ 49438123. Spolek žádá o poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 49.500,-- Kč na akci: Podpora sportu v Prosiměřicích. Žadatel 
použije výše uvedenou neinvestiční dotaci na podporu mládežnických družstev TJ 
Prosiměřice, vybavení a údržbu kabin a sportovišť. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro žadatele TJ 
Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155, IČ 49438123 ve výši 49.500,-- Kč na realizaci akce 
Podpora sportu v Prosiměřicích. Finanční prostředky budou použity na podporu 
mládežnických družstev TJ Prosiměřice, vybavení a údržbu kabin a sportovišť. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 117/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
23. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 

Prosiměřice 
 
Starosta předložil členům ZM návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Prosiměřice pro žadatele TJ Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155, IČ 49438123. 
Městys Prosiměřice poskytne TJ Prosiměřice z.s. neinvestiční dotaci ve výši 49.500,-- Kč na 
akci Podpora sportu v Prosiměřicích. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu městyse Prosiměřice uzavřenou s TJ Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155, IČ 
49438123. Neinvestiční dotace činí 49.500,-- Kč a bude použita na akci Podpora sportu 
v Prosiměřicích. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P, Tvarůžková K.) 

Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.118/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 



17 

24. Projednání záměru pronájmu nemovitého majetku 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh vydat záměr pronájmu nemovitého majetku - 
nebytová jednotka č. 172/11 – část, o výměře 122,71 m2 - lékárna. Nebytový prostor se 
nachází v budově zdravotního střediska v Prosiměřicích č.p. 172. Starosta navrhuje minimální 
cenu pronájmu 47,-- Kč/m2/měsíc + platná sazba DPH. Dále nájemce uhradí služby spojené 
s pronájmem. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vydání záměru prodeje nemovitého majetku – 
nebytová jednotka č. 172/11, část – o výměře 122,71 m2  - lékárna,  Prosiměřice č.p. 172. 
Minimální cena pronájmu činí 47,-- Kč/m2/měsíc + platná sazba DPH. Dále nájemce uhradí 
služby spojené s pronájmem. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P, Tvarůžková K.) 

 Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.119/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
25. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory 
 
Předsedající informoval členy ZM, že městys Prosiměřice zaslal nájemkyni Ivetě Vaníčkové, 
bytem Prosiměřice č. 207, IČ 05593450, výpověď z nájmu nebytových prostor – kosmetický 
salon v DPS Prosiměřice č.p. 211 k 30.6.2024. Důvodem výpovědi je nezaplacení nájemného 
a služeb s nájmem spojených po dobu více jak tří měsíců. Iveta Vaníčková poté dlužné částky 
uhradila a dne 24.6.2024 podala žádost o prodloužení smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
 
Starosta vyzval členy ZM, aby se jednotlivě vyjádřili k podané žádosti. 
 
S prodloužením smlouvy o nájmu nebytových prostor pro Ivetu Vaníčkovou souhlasili: 
Jiří Mašek, Karel Buchtela, Petr Kryštof, Jan Simandl, Petra Svobodová. 
 
S prodloužením smlouvy o nájmu nebytových prostor pro Ivetu Vaníčkovou nesouhlasili: 
Jiří Lukeš, Kateřina Tvarůžková. 
 
Před hlasováním byla dána možnost přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu nebytových 
prostor – kosmetického salonu v DPS Prosiměřice - pro Ivetu Vaníčkovou, bytem Prosiměřice 
č. 207, IČ 05593450. 
 



18 

Výsledek hlasování: 
Pro:         5 (Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.) 

Proti:         2 (Lukeš J., Tvarůžková K.) 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.120/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
26. Informace ze ZŠ Prosiměřice 
 
Předsedající předal slovo Jiřímu Maškovi, který informoval členy ZM: 

- o závěrech pedagogické rady školy 
- 24.5.2024 proběhla v ZŠ hloubková kontrola KHS 
- vlhká stěna směrem k víceúčelovému hřišti, oprava bude stát přibližně 190 tis. Kč 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace ředitele ZŠ p. Jiřího Maška. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 

 Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.121/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
27. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
 
Pan TRUONG Chu Viet vznesl požadavek na opravu cesty k faře. 
Pan Petr Kryštof podal informace k fotbalovému hřišti. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí připomínky, návrhy, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 122/2024 ze dne 24.6.2024 bylo schváleno. 
 



19 

28. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 19:10 hod. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 240101 
4. Rozpočtové opatření č. 240102 
5. Rozpočtové opatření č. 240103 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 27.6.2024 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Karel Buchtela   ........................................... 
 
 

Jan Simandl    ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


